

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2022 г.

г. Донецк

№ 393

О признании утратившими силу некоторых Постановлений Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики



В соответствии с частью 1 статьи 8, пунктом 22 части 2 статьи 21 Закона Донецкой Народной Республики «О Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики», частью 31 статьи 48 Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах», с целью приведения нормативных правовых актов Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правление Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Признать утратившими силу:
- а) Постановление Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 23 ноября 2015 г. № 152 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на вывоз наличных денежных средств за пределы Донецкой Народной Республики для оплаты по внешнеэкономическим операциям», зарегистрированное в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 14 декабря 2015 г., регистрационный № 813;
- б) Постановление Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 28 июня 2016 г. № 152 «Об утверждении Правил перемещения физическими лицами валютных ценностей через таможенную границу Донецкой Народной Республики», зарегистрированное в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 15 июля 2016 г., регистрационный № 1411;

- в) Постановление Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 03 сентября 2019 г. № 171 «О порядке установления официальных курсов банковских металлов», зарегистрированное в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 18 сентября 2019 г., регистрационный № 3418;
- г) Постановление Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 22 декабря 2021 г. № 444 «Об официальных курсах валют», зарегистрированное в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 28 декабря 2021 г., регистрационный № 4887.
- 2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на первого заместителя Председателя Нестерова В.А.
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о. Председателя

А.Н. Горбов